CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPOOUUSSOO  AALLEEGGRREE

EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

AVISO EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2010

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2010

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei 10.520/02 e Decreto Municipal nº 2.545/02,

torna público que no dia 26 de março de 2010, às 09:30 h, na sala de Licitações, à Avenida São

Francisco, 320, Primavera, serão recebidas e abertas a  Proposta e Documentações  relativas ao

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2010, que tem por objeto:

LOTE I

Item 1: Locação de equipamento de impressão de rede, novo, incluida cota de 10.000 de impressões por

mês e recarga de toner (não inclusas as folhas utilizadas, que serão do estoque da Câmara Municipal),

com cobrança adicional por impressão excedente no mesmo valor por folha;

Item 2: Manutenção e fornecimento de peças de reposição às máquinas copiadoras Sharp AL 1200,

Sharp AL 1651 e às impressoras HP Laserjet M1522nf e Samsung SCX – 4x16F, incluida cota mensal de

10.000 impressões;

LOTE II

Aquisição de cartuchos originais de tinta e toner compatíveis com as impressoras Samsung e HP,

utilizadas pela Administração e gabinetes parlamentares desta Câmara Municipal, conforme as

especificações técnicas abaixo:

LOTE III

Item 1: Aquisição de impressora fotográfica com bandeja especial, que permite a impressão direta sobre

CDs e DVDs imprimíveis, com sistema de alimentação contínua (Bulk Ink), conforme as características

especificadas na tabela abaixo.

Item 2: Unidades de tinta para o sistema de alimentação contínua da impressora fotográfica..

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço acima ou pelo site www.cmpa.mg.gov.br

Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3423-2940, 3423-8357ou e-mail

licitacoes@cmpa.mg.gov.br

Pouso Alegre, 09 de março de 2010

Fatima A. Belani - Pregoeira

http://www.cmpa.mg.gov.br/
mailto:licitacoes@cmpa.mg.gov.br